convenientia, ae, f. [conveniēns], agreement, harmony, symmetry (a Ciceronian philos. word).—With *gen.*: convenientia conservatioque naturae, *Off.* 1, 100: rerum in amicitia, *Lael.* 100.—*Absol.*, transl. of ὁμολογία, *Fin.* 3, 21.

con-veniō, vēni, ventus, ire. **I.** Prop. **A.** Ingen., to come together, meet together, assemble, gather, come in a body: milites, qui ex provinciâ convenerant, 1, 8, 1: omnes . . . eo convenerant, 3, 16, 2: Galliae legati ad Caesarem gratulatum convenerunt, 1, 30, 1: quanta multitudo hominum ad hoc iudicium, *Rosc.* 11: amici ad eum defendendum convenerunt, *N. Tim.* 4, 2: ad clamorem hominum, 4, 37, 2: nunc ita convenimus, ut, etc., *Phil.* 3, 5: quoniam convenimus ambo, V. E. 5, 1: Aeneas et Troiana iuventus Conveniunt, V. 1, 700: Romam Italia tota convenit, *Pis.* 34: unum in locum, 4, 19, 2: in consilium frequentes, 2 *Verr.* 2, 71: reguli in unum convenerunt, S. 11, 2: cum multae causae convenisse unum in locum videntur, *Rosc.* 62: ex his eivitatibus, quae in id forum convenirent, i. e. had their seat of justice in, 2 *Verr.* 2, 38: clam inter se convenire, *Agr.* 2, 12: ex hibernis et a Caesare conventura subsidia, 5, 28, 5.—With *in* and *abl.* (rare): uno in loco omnes adversariorum copiae convenissent, *Div.* 2, 52; cf. quanta illic multitudo convenisse dicebatur, 2 *Verr.* 2, 160.—**B.** Esp. **1.** To address, accost, meet, visit,

obtain an interview with.—With *acc.*: Pamphilum, T. *And.* 227: si ipse Verrem convenisset, 2 *Verr.* 1, 126: Pompei conveniendi causa divertisse, *Phil.* 13, 13: (Helvetii) cum eum in itinere convenissent, 1, 27, 2: adversarios eius, N. *Di.* 8, 3: illum Atilium, *Rosc.* 50: per Gabinium ceteros, S. C. 44, 1.—*Pass.*: Balbus tantis pedum doloribus afficitur, ut se conveniri nolit, *Fam.* 6, 19, 2: conveniendi patris tempus, T. *Ph.* 828.—*Absol.*: aditum petentibus conveniendi non dabit, *N. Paus.* 3, 3.—**2.** Fig., to come, fall: in manum, under tutelage (of a woman who contracts marriage, v. manus), *Fl.* 84 al.

II. Praegn. **A.** To come to a decision, be concluded, be agreed on, be settled. **1.** Person.: si in eo manerent, quod convenisset, 1, 36, 5: condiciones non convenerunt, N. *Hann.* 6, 2: ardentia vidit castra (id convenerat signum), L. 9, 23, 15: omnia conventura, S. 83, 2: id modo non conveniebat, quod, etc., on that point only there was a difference, L. 2, 39, 8: pax convēnit, S. 38, 10: pax ita convenerat, ut, etc., L. 1, 3, 5: in eas condiciones cum pax conveniret, L. 29, 12, 14: eo signo quod convenerat revocatur, *Caes.* C. 1, 28, 3.—With *cum*: Haec fratri mecum non conveniunt neque placent, T. *Ad.* 59.—With *inter*: quod tempus inter eos committendi proelii convenerat, 2, 19, 6: neminem esse iudicem, nisi qui inter adversarios convenisset, *Clu.* 120: nihil inter utrumque Convenit, H. S. 1, 7, 10.—*Pass.*: pacem conventam frustra fuisse, S. 112, 2.—**2.** *Impers.*, it is agreed, is settled: convenit, reliqua belli perfecta, is generally asserted, L. 9, 16, 1: de duobus minus convenit, L. 2, 33, 2: quibus consulibus intererit non convenit, N. *Hann.* 13, 1: pacto convēnit, ut, etc., L. 24, 6, 7: si fors . . . Convenit victos discedere, the compact is, etc., V. 12, 184: omnis exercitus, uti convenerat, deductus, etc., S. 39, 4.—With *cum*: ut tibi cum bonis civibus conveniret? *Lig.* 18: quicum optime convenisset, 2 *Verr.* 4, 147: ita sibi convenisse cum Dolabellâ, ut, etc., *Phil.* 13, 37: conveniat mihi tecum necesse est, ipsum fecisse, etc., you and I must needs agree, that, etc., *Rosc.* 79: eum eo convenerat quem ad modum (aedes) traderetur, 2 *Verr.* 1, 132.—With *inter*: ne inter consules quidem ipsos satis conveniebat, L. 2, 23, 14: saevius inter se convenit ursoris, there is harmony, *Iuv.* 15, 164.—**B.** **1.** Lit., to fit, be adapted to: cothurni laus, ad pedem apte convenire, *Fin.* 3, 46: cf. Dicitur Afrani toga convenisse Menandro, sat vell on, H. E. 2, 1, 57.—**2.** Fig., to be fit, be suitable, become, consist, apply, belong, be appropriate: Hanc mi expetivi, contigit; conveniunt mores, etc., T. *And.* 696: Nomen non convenit, 942: Non bene conveniunt Maestas et amor, agree, O. 2, 846.—With *in* and *acc.*: quid minus in hunc ordinem convenit? *Phil.* 9, 8: convenire quae vitia in quemvis videntur potius, etc., 2 *Verr.* 1, 128: non in omnibus arbitror omnia convenire, *Rosc.* 122.—With *ad*: quae (contumelia) ad maximam partem civium conveniret, *Sull.* 23.—With *cum*: utrum conveniat necne natura hominis cum universâ, *Fin.* 3, 73.—With *dat.*: unum videntur convenire haec nuptiis? T. *And.* 366: quid posterius priori non convenit? *Fin.* 3, 74: viris laborem convenire, S. 85, 40: Non hoc convenit lyrae, H. 3, 3, 69: quae nec viribus istis Munera conveniant, O. 2, 55.—*Impers.*, with subj. clause: Haud convenit, Unâ ire cum amicâ imperatorem in viâ, T. *Eun.* 495: quid vos sequi conveniat, *Rosc.* 34: qui convenit, in minore negotio legem timere, etc., how is it consistent, S. C. 51, 24: confestim te interfectum esse convenit, *Cat.* 1, 4: quo maxime contendit conveniat, 7, 85, 2: commendare Convenit Satyros, H. *AP.* 226: quo sidere terram Vertere Conveniat, V. G. 1, 3.—*Poe.*, with *ut*: sit tibi curae Quantae conveniat Munatius, as dear as he ought to be, H. E. 1, 3, 31.